

دوشنبه ۱۴ مرداد ۱۳۹۸ • ۳ ذی الحجه ۱۴۴۰ • ۵ آگوست ۲۰۱۹

اخبار

وزیر اقتصاد خبر داد:

نامه روحانی به ۴ وزیر درباره تعیین تکلیف تخصیص ارز دولتی به شرکت‌ها
وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به نامه رییس جمهور به ۴ وزیر درباره تعیین تکلیف تخصیص ارز دولتی به شرکت ها گفت: رییس جمهور در این نامه به دستگاه های ذی ربط دستور داده که پاسخ دهند تخصیص ارز به شرکت ها برای واردات در چه مرحله ای قرار دارد.

«فرهاد دژپسند»، وزیر امور اقتصادی و دارایی، در گفت وگویی اظهار داشت: فرایند تخصیص و تامین ارز، واردات کالا و ترخیص و توزیع آن یک فرایند آنی نیست و یک پروسه را طی می کند.

دژپسند با بیان اینکه در حال حاضر ۴ میلیون تن کالای اساسی در بنادر کشور وجود دارد، افزود: در چنین شرایطی نمی توان گفت که ارز در کشور کم شده است بلکه باید در حوزه فرایند تخصیص ارز و ترخیص کالا اطلاع رسانی دقیق صورت گرفته و شفاف سازی شود. این عضو کابینه دولت دوازدهم، تصریح کرد: در حال حاضر رییس جمهور در نامه ای به دستگاه های ذریبط دستور داده که پاسخ دهند تخصیص ارز به شرکت ها برای واردات کالاها در چه مرحله ای قرار دارد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی؛

حذف دهک‌های بالای درآمدی از دریافت یارانه؛ به زودی

شریعتمداری: آیین‌نامه اجرایی حذف دهک‌های بالای درآمدی از دریافت یارانه در دولت تصویب شده و به زودی ابلاغ و اجرا می‌شود

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره حذف دهک‌های بالای درآمدی از دریافت یارانه، گفت: آیین نامه اجرایی این فرایند به پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه در دولت تصویب شده است و به زودی ابلاغ و اجرا می‌شود. شریعتمداری با بیان اینکه کارگروهی هم برای حذف دهک‌های بالای درآمدی با مسئولیت سازمان برنامه و بودجه تشکیل شده است، افزود: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و وزارت کشور عضو این کارگروه هستند و قرار است آیین‌نامه آن با همکاری سازمان برنامه و بودجه و وزارتخانه‌ها اجرایی شود.

وی درباره حذف یارانه برخی افراد در تیرماه، گفت: این موضوع هیچ ارتباطی به آیین‌نامه حذف دهک‌های بالای درآمدی ندارد و باید از سازمان هدفمندی یارانه‌ها پیگیری شود، زیرا ممکن است مشکل فنی رخ داده باشد.

تغییر رمز فقط در نواحی شرکت پخش

همه کارت های سوخت صادر شده دارای رمز هستند

سختگوی شرکت ملی پخش فراورده های نفتی با اشاره به اینکه تمام کارت های سوخت صادر شده دارای رمز عبور هستند گفت: تغییر رمز هرگز در جایگاه های عرضه سوخت صورت نمی گیرد و تغییر رمز فقط با مدارک هویتی در نواحی شرکت پخش انجام می شود.

فاطمه کاهی سختگوی شرکت ملی پخش فراورده های نفتی با اشاره به اینکه تمامی کارت های سوختی که از سوی شرکت ملی پخش برای متقاضیان صادر می شوند رمز گذاری شده اند گفت: تاکید می کنم که رمز کارت های سوخت ۴ رقم سمت راست کد ملی صاحبان کارت سوخت است.

وی در پاسخ به این سوال که آیا رمز های کارت سوخت در جایگاه های عرضه سوخت قابل تغییر است یا خیر گفت: افرادی که می خواهند رمز کارت سوخت خود را تغییر دهند باید با مدارک هویتی خود و مدارک خودرویشان به یکی از نواحی که پیش‌تر اعلام شده است مراجعه کنند و در آنجا رمز خود را تغییر دهند و هرگز نمی توانند این رمز را در جایگاه های عرضه بنزین این رمز را تغییر دهند.

فراورده های نفتی با اشاره به اینکه تمامی کارت های سوختی که از سوی شرکت ملی پخش برای متقاضیان صادر می شوند رمز گذاری شده اند گفت: تاکید می کنم که رمز کارت های سوخت ۴ رقم سمت راست کد ملی صاحبان کارت سوخت است.

در ارتباط با رسانه ملی

جمع آوری ۹۰ درصد پوشاک نامتعارف از بازار

رئیس اتحادیه پوشاک تهران، ۹۰ درصد پوشاک‌های نامتعارف، از سطح مغازه‌های شهر جمع آوری شده است.

ابوالقاسم شیرازی در ارتباط با رسانه ملی، با اشاره به اینکه طرح تشدید برخورد با عرضه کنندگان و تولید کنندگان پوشاک‌های نامتعارف، از اول خرداد اجرایی شده است افزود: ما در مرحله نخست با هزار مغازه مواجه شدیم که به صورت گسترده پوشاک‌های نامتعارف همچون مانتوی بدون دکمه عرضه می‌کردند که ۷۰ درصد آن‌ها اقدام به اصلاح وضعیت و توقف عرضه آن کردند. وی اضافه کرد: در مرحله دوم از نظارت و بازدیدها، با ۳۰ درصد باقی مانده مغازه داران نیز تمام حجت شد و برخی از آن‌ها را پلمپ کردیم، به بعضی از آن‌ها هشدار و اخطار پلمپ دادیم که وضعیت در حال اصلاح است و تا کنون ۹۰ درصد آن‌ها از تولید و عرضه لباس‌های نامتعارف خودداری کرده‌اند.شیرازی در پاسخ به این پرسش که چرا هنوز در برخی فروشگاه‌ها حتی فروشگاه‌های بزرگ، پوشاک‌های نامتعارف عرضه می‌شود نیز گفت: بر اساس طرح تشدید برخورد با عرضه و تولید این دسته از پوشاک ها، ۱۰ تیم به صورت روزانه و در قالب دو یا سه نفر، مغازه‌های شهر را رصد و با متخلفان برخورد می‌کنند و اگر برخی فروشگاه‌ها رعایت نمی‌کنند، یا جواز کسب ندارند یا اینکه هنوز طرح به سرانجام نهایی نرسیده است.وی افزود: البته در این طرح بیشتر نیروی انتظامی و اتحادیه پوشاک فعال هستند و دیگر دستگاه‌ها همچون رسانه ملی، وزارت ارشاد و شهرداری نیز با وظایف خود عمل کنند.

سختگوی دولت از راهاندازی نرم‌افزار اعلام قیمت واقعی ۱۰۰ قلم کالا به عنوان ابزاری برای نظارت بر بازار خبر داد

علی ربیعی در نشست هفتگی خود با خبرنگاران گفت: با اپلیکیشنی که در روزهای آینده کار آزمایشی آن به اتمام می‌رسد در ابتدا قیمت صد قلم کالای اساسی به طور روزانه به اطلاع مردم خواهد رسید.

وی با تاکید بر اینکه قیمت این صد قلم کالا مورد قبول سازمان حمایت از مصرف کننده است، افزود: مردم علاوه بر اینکه می‌توانند قیمت این کالاها را ببینند قادر خواهند بود در صورتی که تخلفی هم دیدند از طریق این سامانه مورد تخلف را پیگیری کنند.

وی گفت: این اپلیکیشن قابلیت آن را دارد که مردم بتوانند به (۱۲، ۱۲۴) هم شکایت کنند و شکل بازرسی‌ها هم بازرسی‌های اسنپی است بدین صورت که نزدیک‌ترین بازرس به محل شکایت مراجعه خواهد کرد.

ربیعی در ادامه افزود: براساس گزارشی که امروز در جلسه مشاوران اقتصادی رئیس جمهور ارائه شد کالاهای اساسی برای مصرف و ذخایر سال ۹۸ از داخل و خارج خریداری شده و هیچگونه کسری برای کالاهای اساسی تا پایان سال نخواهیم داشت.

حذف صفر از پول ملی برای انطباق با واقعیت هاست

سختگوی دولت گفت: طرح حذف چهار صفر از پول ملی در دولت‌های قبل هم مطرح بود و همیشه مخالف‌ها و موافقانی داشته است، اما این بحث برای انطباق با واقعیت‌های جامعه صورت گرفته است.

ربیعی در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه با حذف چهار صفر از پول ملی چه اتفاقی قرار است در اقتصاد رخ دهد، افزود: کاهش هزینه محاسباتی ثبت حمل اسکناس، کاهش اشتباهات محاسباتی، کاهش زمان مصروف در مبادلات در بازار کالا و خدمات و پول، آسانی در ثبت اعداد و ارقام پولی، آسانی بیان ارزش مقدار پول و نسبتی که با ارز دارد و آثار روانی که با جامعه می‌گذارد، صرفه جویی در هزینه چاپ پول ملی در درازمدت و کاهش تمایل به ذخیره ارزهای خارجی از آثار حذف چهار صفر از پول ملی خواهد بود.

وی گفت: به گفته مسئولان سازمان برنامه

معاون اول رئیس جمهور آیین‌نامه اجرایی استخراج فراورده‌های پردازشی رمزنگاری‌شده در کشور را به منظور ایجاد بستری امن، کم هزینه، شفاف و پرسرعت برای تبادلات اقتصادی و بکارگیری با رویکرد تسهیل فضای کسب وکار ابلاغ کرد.

به نقل از جماران، هیئت وزیران در جلسه ۶ مرداد ۱۳۹۸ آیین‌نامه استخراج فراورده‌های پردازشی رمزنگاری‌شده در کشور را تصویب کرد.

مطابق این آیین‌نامه، استفاده از رمز ارزها (فراورده‌های پردازشی رمزنگاری‌شده) صرفاً با قبول مسئولیت خطرپذیری (ریسک) از سوی متعاملان صورت می گیرد و مشمول حمایت و ضمانت دولت و نظام بانکی نبوده و استفاده از آن در مبادلات داخل کشور مجاز نیست.

براساس این مصوبه، استخراج فراورده های پردازشی رمزنگاری شده رمزارزها (ماینینگ) با اخذ مجوز از وزارت صنعت، معدن و تجارت مجاز است.

همچنین سازمان ملی استاندارد ایران موظف است با همکاری

پردازشی رمزنگاری‌شده در کشور را به منظور ایجاد بستری امن، کم هزینه، شفاف و پرسرعت برای تبادلات اقتصادی و بکارگیری با رویکرد تسهیل فضای کسب وکار ابلاغ کرد.
به نقل از جماران، هیئت وزیران در جلسه ۶ مرداد ۱۳۹۸ آیین‌نامه استخراج فراورده‌های پردازشی رمزنگاری‌شده در کشور را تصویب کرد.
مطابق این آیین‌نامه، استفاده از رمز ارزها (فراورده‌های پردازشی رمزنگاری‌شده) صرفاً با قبول مسئولیت خطرپذیری (ریسک) از سوی متعاملان صورت می گیرد و مشمول حمایت و ضمانت دولت و نظام بانکی نبوده و استفاده از آن در مبادلات داخل کشور مجاز نیست.
براساس این مصوبه، استخراج فراورده های پردازشی رمزنگاری شده رمزارزها (ماینینگ) با اخذ مجوز از وزارت صنعت، معدن و تجارت مجاز است.

همچنین سازمان ملی استاندارد ایران موظف است با همکاری

در صورت تصویب لایحه حذف چهار صفر از پول ملی در مجلس شورای اسلامی، هر ۱۰۰۰ تومان فعلی معادل یک تومان خواهد شد و ریال تبدیل به پول خرد می‌شود؛ با این تفاوت که در نظام جدید پولی کشور، هر یک تومان نیز معادل ۱۰۰ ریال جدید خواهد بود، اما مهم‌ترین نکته توجه به آثار مثبت و منفی این لایحه است.

طرح جدید اسکناس‌های ۵۰ هزار تومانی که بانک مرکزی در نیمه دوم سال گذشته منتشر کرد، سبب شد تا گمانه‌زنی برای حذف چهار صفر از پول ملی آغاز شود، اما چند روز پس از این موضوع در ۱۶ دی‌ماه سال گذشته، عبدالناصر همتی، رئیس‌کل بانک مرکزی با بیان اینکه لایحه حذف چهار صفر از پول ملی را به دول ارائه کرده‌ام، خبر از بررسی این موضوع در دولت داد.

انتظور که همتی گفته بود، پیشنهاد شده که هر ۱۰ هزار ریال فعلی معادل یک تومان و هر



و بودجه برای اجرای بسته سیاست‌های مالی و پولی و درآمدی حقیقی ضد تورمی این کار کمک می‌کند و بازتعریفی برای پشتوانه پول خواهد بود

البته اگر در کنار آن ملاحظاتِ صورت نگیرد آثار منفی هم ممکن است داشته باشد.

ربیعی افزود: قطعاً این تصمیم دولت هیچ ربطی به کاهش و افزایش تورم و قدرت خرید نخواهد داشت و امیدواریم شکل اجرای این منافع برای مردم داشته باشد.

وی در پاسخ به این سوال که ارایه لایحه مالیات بر فعالیت‌های اختلا ز تا پایان مهر به مجلس موجب نخواهد شد زمان بررسی آن دیر شود و چرا مالیات بر عایدی مسکن از این لایحه حذف شده است، گفت: به نظر من دیر نیست اولاً بحث مالیات بر ارزش افزوده در دستور کار مجلس است و بحث تجدید نظر برنامه‌های مالیاتی در کمیسیون اقتصادی دولت درحال بررسی است و به گفته دژپسند دو یا سه جلسه دیگر هم کمیسیون اقتصاد باید در این رابطه صحبت کند.

سختگوی دولت افزود: مالیات بر مسکن در این لایحه پیش بینی نشده، اما اقدامات خوبی صورت می‌گیرد و در اصلاح ساختار بودجه تخفیف‌های مالیاتی برای تولید درنظر گرفته شده و در کارهای غیرتولیدی مثل عرضه زمین و مسکن پیش‌بینی‌هایی خواهد شد.

ربیعی گفت: در بحث اصلاح ساختار بودجه بحث مالیات نظام تامین اجتماعی و مالیاتی

اعلام روزانه قیمت ۱۰۰ قلم کالای اساسی

مواجه کرد و البته مقطعی بوده است.

ربیعی افزود: حدود بیست میلیون جوجه ریزی افزایش پیدا کرد بنابراین در کوتاه مدت بازار به تعادل بر می‌گردد و قیمت مرغ ۱۲ هزار و ۹۰۰ تومان است.

وی با اشاره به اینکه قیمت مرغ به کانال ۱۴ هزار تومان هم رفته بود گفت: این قیمت دارد به ۱۲ هزار و ۹۰۰ تومان بر می‌گردد.

سختگوی دولت تصریح کرد: نظر دولت هم همین است که قیمت مرغ به ۱۲ هزار و ۹۰۰ تومان برگردد.

ربیعی گفت: نهادهایی که برای جوجه ریزی و مرغدار‌ها استفاده می‌شود مهمترین نقش را در قیمت تمام شده مرغ دارد و دولت قیمت آن را ثابت نگه داشته است و حتی مقداری ارزاتر از گذشته در اختیار مرغداران قرار می‌دهد.

وی افزود: البته مقداری هم عوارض صادراتی در این زمینه داشته ایم.

ربیعی تصریح کرد: بنابراین در کوتاه مدت قیمت مرغ به ۱۲ هزار و ۹۰۰ تومان بر می‌گردد.

تاکید بر حل مشکلات شغلی و معیشتی خبرنگاران

سختگوی دولت بر حل مشکلات امنیت شغلی و معیشتی خبرنگاران تاکید کرد.

ربیعی، ضمن تبریک هفده مرداد روز خبرنگار به همه خبرنگاران و روزنامه نگاران، ضمن ابراز امیدواری تاکید کرد: باید سه مشکل مربوط به روزنامه‌نگاری در کشور؛ شامل امنیت شغلی، امنیت قلم و معیشت با هماهنگی و کمک نهادهای صنفی مطبوعات و همچنین همکاری دولت حل شود.

وی با تاکید بر اینکه زندگی روزنامه‌نگاری باید به یک زندگی بی‌دغدغه تبدیل شود، گفت: مطمئن هستم که روزنامه‌نگاران و خبرنگاران ما در مسئولیت بر تلاش خود و ایجاد جریانی سالم، هیچ‌گاه دریغ نکرده‌اند.

ربیعی با یادی از شهید صارمی افزود: به اعتقاد من باید نهضتی از درون جامعه خبرنگاری و نویسندگی برای مقابله با بدنویسی و نوشته‌های افشاگرانه تلاش کند.

وی با اشاره به برخی بی‌حرمتی‌ها در رسانه‌های نوشتاری ابراز امیدواری کرد جریان‌ها و تشکل‌های خبرنگاری و روزنامه نگاری مقابل اینگونه فعالیت‌ها بایستند.

ربیعی با یادی از شهید صارمی افزود: به اعتقاد من باید نهضتی از درون جامعه خبرنگاری و نویسندگی برای مقابله با بدنویسی و نوشته‌های افشاگرانه تلاش کند.

وی با اشاره به برخی بی‌حرمتی‌ها در رسانه‌های نوشتاری ابراز امیدواری کرد جریان‌ها و تشکل‌های خبرنگاری و روزنامه نگاری مقابل اینگونه فعالیت‌ها بایستند.



محاسبه و اعمال خواهد شد.

گفتنی است، مصرف برق و گاز برای استخراج رمزارزها (ماینینگ) در ساعات و زمان اوج مصرف ممنوع است.

ربیعی با یادی از شهید صارمی افزود: به اعتقاد من باید نهضتی از درون جامعه خبرنگاری و نویسندگی برای مقابله با بدنویسی و نوشته‌های افشاگرانه تلاش کند.

وی با اشاره به برخی بی‌حرمتی‌ها در رسانه‌های نوشتاری ابراز امیدواری کرد جریان‌ها و تشکل‌های خبرنگاری و روزنامه نگاری مقابل اینگونه فعالیت‌ها بایستند.

پولی کشور ایجاد می‌کند که ممکن است بسیاری از مردم با آن آشنا نباشند، اما مهم‌ترین نکته این است که هر ۱۰۰۰ تومان فعلی پس از اجرای این طرح برابر با یک تومان خواهد بود و در صورت تصویب این طرح، واحد پولی ایران به طور رسمی از ریال به تومان تغییر پیدا می‌کند. اما پول خرد نیز در این فرایند نقش مهمی دارد و انتظار که بانک مرکزی اعلام کرده، به نظر می‌رسد که قرار است هر تومان جدید برابر با ۱۰۰ ریال باشد؛ به عبارت دیگر واحد اصلی پول ایران تومان و واحد خرد آن ریال خواهد بود که هر ۱۰۰ ریال برابر با یک تومان خواهد شد.حال باید دید که نمایندگان مجلس شورای اسلامی که این روزها نظرات متفاوتی نسبت به این موضوع دارند، به اجرای این لایحه رای مثبت می‌دهند، یا اینکه این لایحه در همین دولت به کار خود پایان خواهد داد؟

نمایندگان موافق این لایحه معتقدند که پولی کشور ایجاد می‌کند که ممکن است بسیاری از مردم با آن آشنا نباشند، اما مهم‌ترین نکته این است که هر ۱۰۰۰ تومان فعلی پس از اجرای این طرح برابر با یک تومان خواهد بود و در صورت تصویب این طرح، واحد پولی ایران به طور رسمی از ریال به تومان تغییر پیدا می‌کند. اما پول خرد نیز در این فرایند نقش مهمی دارد و انتظار که بانک مرکزی اعلام کرده، به نظر می‌رسد که قرار است هر تومان جدید برابر با ۱۰۰ ریال باشد؛ به عبارت دیگر واحد اصلی پول ایران تومان و واحد خرد آن ریال خواهد بود که هر ۱۰۰ ریال برابر با یک تومان خواهد شد.حال باید دید که نمایندگان مجلس شورای اسلامی که این روزها نظرات متفاوتی نسبت به این موضوع دارند، به اجرای این لایحه رای مثبت می‌دهند، یا اینکه این لایحه در همین دولت به کار خود پایان خواهد داد؟

نمایندگان موافق این لایحه معتقدند که

موضوع و تفصیلات پیش گفته، ماده (۱۹) آیین‌نامه اخیرالذکر با لحاظ مفاد دادنامه شماره ۶۴ مورخ ۱۳۹۸.۰۱.۲۰ هیأت عمومی دیوان عدالت اداری، به شرح زیر اصلاح می‌گردد:
«مؤسسه اعتباری موظف است به منظور کاهش مطالبات غیرجاری، قراردادهای اعطای تسهیلات بانکی را به گونه‌ای منعقد نماید که مشتری، ضامن و یا ضامنین با شرط ضمن عقد به طور غیرقابل رجوع به مؤسسه اعتباری اختیار دهند که هرگونه مطالبات خود اعم از مستقیم و یا غیرمستقیم را پس از سررسید و در صورت عدم پرداخت، از موجودی قابل برداشت هر یک از حساب‌های انفرادی مشتری و یا ضامنین (ریالی و ارزی)، اموال و اسناد آنان نزد مؤسسه اعتباری رأساً و بدون نیاز به حکم قضایی یا اجرائی برداشت نموده و به حساب بدهی مشتری منظور نماید. مشتری، ضامن و یا ضامنین اقدام مؤسسه اعتباری به شرح یادشده حق هرگونه اعتراض و طرح دعوی را از خود سلب می‌نمایند.»

در پایان ضمن ارسال نسخه اصلاحی آیین‌نامه یاد شده و نیز اشاره به این مهم که هرگونه اختلاف و مسائل ترافعی در این خصوص تا قبل از صدور رأی مورد اشاره از سوی دیوان عدالت اداری، علی‌القاعده تابع عمومات حقوقی و تشریفات قانونی مربوط از جمله مفاد «قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری» می‌باشد، مفاد بخشنامه شماره ۹۶/۱۳۹۵ش.مورخ ۱۳۹۵.۵.۱۶ به تمامی واحدهای آن بانک‌مؤسسه اعتباری غیربانکی ابلاغ و بر حسن اجرای آن نظارت دقیق و مؤثر به عمل آید.